ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

____28.12.2015_________                                                                     № __679____________
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 19.11.2014 № 498

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города Заволжья от 20.08.2015  №  391 «О
внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья», в целях приведения
в соответствие с решениями Думы города Заволжья от 24.12.2014 № 79 «О
бюджете города Заволжья на 2015 год» (в редакции от 23.12.2015 № 101) и от
23.12.2015 № 102 «О бюджете города Заволжья на 2016 год», Администрация
города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 19.11.2014
№ 498 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность
города Заволжья на 2015-2017 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в новой редакции:
Объемы  бюджетных
ассигнований
программы

Предполагаемый общий объем средств, необходимых для
реализации программы на 2015-2017 годы составляет всего
25 385,6 тыс. руб., за счет бюджета города Заволжья 1 162,5 тыс.
руб. в том числе:
в 2015 году – 300,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 150,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 712,5 тыс. руб.
за счет иных источников 24 223,1 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году – 7 494,3 тыс. руб.;
в 2016 году – 8 063,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 8 665,8 тыс. руб.

1.2. В разделе 6. Программы:
1.2.1. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый объем
финансирования, тыс. руб.

Период реализации
2015 год 2016 год 2017 год

Муниципальная программа

Всего,
в том числе: 7794,3 8213,0 9378,3

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый объем
финансирования, тыс. руб.

Период реализации
2015 год 2016 год 2017 год

"Пожарная  безопасность
города Заволжья на 2015 -

2017 годы"

ФБ* 0 0 0
ОБ* 0 0 0

                   МБ 300,0 150,0 712,5
ВнБ* 7494,3 8063,0 8665,8

 - Объем финансирования ВнБ* - средства МУП «Тепловодоканал», учтенные при
формировании тарифов на коммунальные услуги.

1.2.2. Таблицу 3 изложить в новой редакции:
Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование

программы

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.), годы
2015
год

2016
год

2017
год Всего

Муниципальная
программа/
"Пожарная

безопасность города
Заволжья на 2015 -

2017 годы"

Администрация
города Заволжья,

всего
300,0 150,0 712,5 1162,5

Администрация города
Заволжья 300,0 150,0 170,0 620,0

Муниципальные учреж-
дения, всего: 0 0 542,5 542,5

МБУК «Дворец
культуры г. Заволжья» 0 0 275,0 275,0

МБУ «Заволжский
ФОК» 0 0 160,5 160,5

МБУ «Заволжский
бизнес-инкубатор» 0 0 97,0 97,0

МАУ «Редакция газеты
«Новости Заволжья» 0 0 0 0

МБУК «Заволжская
ЦБС» 0 0 10,0 10,0

1.3. Раздел 8. Программы:
- дополнить абзацем первый в следующей редакции:
«Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится

в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и реализации
муниципальных программ, утвержденными постановлением Администрации
города Заволжья от 20.08.2015 №391».

1.4. Приложение «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы» к муниципальной программе «Пожарная безопасность города
Заволжья на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам), тыс. руб.

2015 2016 2017 Всего
Задача 1: совершенствование учебно-материальной базы и организации пожарно-профилактических

мероприятий  по предупреждению пожаров

1.1

Обучение
работников
муниципальных
организаций, а так

2015 -
2017 гг.

Администрация
города

Заволжья, МУП
«ТВК»

Всего 10,0 20,0 25,0 55,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам), тыс. руб.

2015 2016 2017 Всего
же граждан мерам
пожарной
безопасности

МБ 0 10,0 15,0 25,0

ВнБ 10,0 10,0 10,0 30,0

1.2

Оборудование
уличных стендов,
изготовление
аншлагов, баннеров

2015 -
2017 гг.

Администрация
города

Заволжья, МБУ
«ЗФОК», МБУ
«ЗБИ», МБУК

«ЗЦБС»

Всего 0 20,0 38,0 58,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 20,0 38,0 58,0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 10,0 40,0 63,0 113,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 30,0 53,0 83,0
ВнБ 10,0 10,0 10,0 30,0

Задача 2: развитие и совершенствование системы противопожарной защиты территорий и объектов
муниципальных учреждений города Заволжья.

2.1
Устройство и
ремонт пожарных
водоемов

2015 -
2017 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 240,0 50,0 10,0 300,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 240,0 50,0 10,0 300,0
ВнБ 0 0 0 0

2.2

Капитальный
ремонт инженерных
сетей водоснабже-
ния (в том числе для
целей противопо-
жарного водоснаб-
жения)

2015 -
2017 гг.

МУП
«Тепловодока-

нал»

Всего 7429,5 7995,2 8620 24044,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 25 25

ВнБ 7429,5 7995,2 8595 24019,7

2.3

Содержание терри-
торий города в
пожаробезопасном
состоянии. Очистка
территории от го-
рючего мусора и
сухой травы

2015 -
2017 гг.

 МУП
«Тепловодока-

нал»

Всего 49,0 52,0 55,0 156,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0

ВнБ 49,0 52,0 55,0 156,0

2.4 Устройство минера-
лизованной полосы

2015 -
2017 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 10,0 20,0 15,0 45,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 10,0 20,0 15,0 45,0
ВнБ 0 0 0 0

2.5

Материальное сти-
мулирование и поо-
щрение доброволь-
цев ДПО, предоста-
вление доброволь-
ным пожарным

2015 -
2017 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 50,0 50,0 100,0 200,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 50,0 50,0   100,0 200,0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам), тыс. руб.

2015 2016 2017 Всего
социальных
гарантий ВнБ 0 0 0 0

2.6

Проведение замера
сопротивления изо-
ляции токоведущих
частей силового и
осветительного
оборудования

2015 -
2017 гг.

МБУ «ЗБИ»,
МБУК «ЗЦБС»,

МБУК «ДК»,
МАУ

«Редакция
газеты

«Новости
Заволжья»

Всего 0 0 62,0 62,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 62,0 62,0

ВнБ 0 0 0 0

2.7

Проведение огнеза-
щитной обработки
деревянных конс-
трукций чердачных
помещений жилых
домов и муниципа-
льных объектов с
массовым пребыва-
нием людей

2015 -
2017 гг. МБУК «ДК»

Всего 0 0 20,0 20,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 0 0 20,0 20,0

ВнБ 0 0 0 0

2.8
Ремонт
неисправных
дымоходов

2015 -
2017 гг. МБУ «ЗФОК»

Всего 0 0 1,5 1,5
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 1,5 1,5
ВнБ 0 0 0 0

2.9
Проверка и очистка
вентиляционных ка-
налов

2015 -
2017 гг.

МБУ «ЗБИ»,
МБУК «ЗЦБС»,

МБУК «ДК»,
МБУ «ЗФОК»

Всего 0 0 54,0 54,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 54,0 54,0
ВнБ 0 0 0 0

2.10
Ремонт лестничных
маршей на путях
эвакуации

2015 -
2017 гг.

МБУ «ЗБИ»,
МБУК «ЗЦБС»,

МАУ
«Редакция

газеты
«Новости
Заволжья

Всего 0 0 189,0 189,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 189,0 189,0

ВнБ 0 0 0 0

2.11

Укомплектование
первичными средст-
вами пожаротуше-
ния и их содер-
жание

2015 -
2017 гг.

МБУ «ЗБИ»,
МБУК «ЗЦБС»,
МБУ «ЗФОК»,

МАУ
«Редакция

газеты
«Новости
Заволжья,

 МУП «ТВК»

Всего 5,8 5,8 38,8 50,4
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 33,0 33,0

ВнБ 5,8 5,8 5,8 17,4

2.12
Оборудование мест
массового скопле-
ния людей системой

2015 -
2017 гг.

МБУ «ЗБИ»,
МБУ «ЗФОК»,

Всего 0 0 150,0 150,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам), тыс. руб.

2015 2016 2017 Всего
автоматической
пожарной сигнали-
зации и оповеще-
ния людей о пожа-
ре, дымоудаления

МБ 0 0 150,0 150,0

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 7784,3 8233,0 9315,3 25332,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 300,0 120,0 659,5 1079,5
ВнБ 7484,3 8053,0 8655,8 24193,1

Итого по программе

Всего 7794,3 8213,0 9378,3 25385,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 300,0 150,0 712,5 1162,5
ВнБ 7494,3 8063,0 8665,8 24223,1

Наименования мероприятий данного пункта указаны на 2016 год.
2. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Заволжья (www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по делам ГОиЧС И.П. Ковалева.

И.о. главы Администрации                                                                         С.А. Еремин